关于当前防疫形势下高校召开学生代表大会
的工作指引
[bookmark: _GoBack]
根据《关于推动高校学生会（研究生会）深化改革的若干意见》（中青联发〔2019〕9号），校级学生代表大会、研究生代表大会（以下简称学生代表大会）须每年召开一次，学院（系）学生代表大会原则上每年召开一次；学生会（含研究生会，下同）主席团由学生代表大会选举产生。考虑防疫形势需要以及省内较多高校非毕业班同学本学期分批次返校或不返校的情况，现就当前形势下高校召开学生代表大会提供工作指引如下。
1.  召开校级学生代表大会，须按照《高校学生代表大会工作规则》（中青办联发〔2017〕9号）和《高校校级学生代表大会召开指引（试行）》（详见团省委学校部网站“办事指南”栏目）要求，会前向学校党委和上级学联书面申请报批，会后将学校党委批准的选举结果报上级学联备案。召开学院（系）学生代表大会，由同级党组织领导、团组织指导，校学生会参照相关要求进行审核。
2.  学生代表大会通常以线下方式召开。结合防疫形势，科学研判，若以线下方式召开学生代表大会，应严格遵守防疫要求。开会时须服从学校相关部门规定，通过设置分会场、核酸检测、佩戴口罩、扩大就坐间距等方式，防止聚集性疫情发生。
3.  允许探索线上或线上线下相结合的方式召开学生代表大会。学生会须以书面形式向同级党组织和上级学联（学生会）递交有关正式召开学生代表大会的请示，以及线上或线上线下相结合开会的实施方案。须征得同级党、团组织同意，并确保技术上实现身份验证、一人一票、有投票权的代表方可投票、涉人事选举应是无记名投票等要求。

省学联秘书处
2020年5月25日
— 1 —